、

池州市贵池区民政局文件
贵民政〔2016〕34号

关于对区人大十五届五次会议

第10号建议的答复

张五七代表：

您提出的《关于增加山区五保户供养名额的建议》收悉，现就办理情况答复如下：

近几年，我局加大五保工作管理力度，要求各地对五保对象的调整，严格按照《农村五保供养条例》规定，对新增申请对象的家庭情况进行认真审核，把好审核关；同时，要求各地做好自然减员对象的核销工作，做到核销及时，对符合五保条件的孤寡老人按照“应保尽保”的原则进行施保。通过近几年的五保调整情况看，我区五保总数每年平均保持在3645人左右，各镇街上报审批的数字变动也不大。如：2015年上半年全区五保户为3638人，下半年为3634人，2016年上半年为3630人。对于您建议增加山区五保户供养名额的问题，如果需要增加的数字很大，导致全区五保户人数超过3645很多，我局将需要与财政部门沟通并向区政府汇报，只有在区政府同意和资金许可情况下才能增加五保名额。如果需要增加的数字不大，我局将在全区范围内予以调剂，尽量向山区倾斜。
感谢您对我区农村五保工作的关心支持。

联系人：汪孔平    联系电话：0566——2418507

 贵池区民政局

                             2016年5月18日